Angaben zur Einrichtung:

Name: Albert-Nisius-Haus, Diakonie Stiftung Salem gGmbH

StraBe: |Gustav-Adolf-Stralle 6
PLZ/Ort: 32423 Minden
Telefon: 0571 837170

Kosten stationare Pflege:
Pflegebedingte Aufwendungen:

Ausbildungsumlage:

Unterkunft:

Verpflegung:

Investitionskosten (Einzelzimmer):
Investitionskosten (Doppelzimmer):
Gesamtkosten / Tag (EZ):
Gesamtkosten / Tag (DZ):
Gesamtkosten / Monat (EZ):
Gesamtkosten / Monat (DZ2):
Abzlglich mtl. Erstattung Pflegekasse:
Rechnungsbetrag/Monat bei 30,42 Tagen (EZ):

Rechnungsbetrag/Monat bei 30,42 Tagen (DZ):

Darin enthalten: Einrichtungseinheitlicher
Eigenanteil fir pflegebedingten Aufwand:

Gesondert abgerechnet wird mit der Pflege-
kasse der Vergutungszuschlag §43b SGB XI:

Was zeichnet unsere Einrichtung aus:

Pflegegrad 1

43,02 €

4,32 €
18,93 €
14,58 €

25,82 €
22,32 €
106,67 €
103,17 €
3.244,90 €
3.138,43 €
-125,00 €
3.119,90 €
3.013,43 €

0,00 €

159,81 €

giiltig ab:

Homepage:
Ansprechpartner:

Platzzahl:

Pflegegrad 2

55,16 €

4,32 €
18,93 €
14,58 €

25,82 €
22,32 €
118,81 €
115,31 €
3.614,20 €
3.507,73 €
-770,00 €
2.844,20 €
2.737,73 €

907,84 €

159,81 €

01.01.2019

Frau Petra Schlomann

Pflegegrad 3

71,33 €

4,32 €
18,93 €
14,58 €

25,82 €
22,32 €
134,98 €
131,48 €
4.106,09 €
3.999,62 €
-1.262,00 €
2.844,09 €
2.737,62 €

907,84 €

159,81 €

anh@diakonie-stiftung-salem.de

www.diakonie-stiftung-salem.de

Pflegegrad 4

88,19 €
4,32 €

18,93 €
14,58 €

25,82 €
22,32 €
151,84 €
148,34 €
4.618,97 €
4.512,50 €
-1.775,00 €
2.843,97 €
2.737,50 €

907,84 €

159,81 €

Pflegegrad 5

95,75 €

4,32 €
18,93 €
14,58 €

25,82 €
22,32 €
159,40 €
155,90 €
4.848,95 €
4.742,48 €
-2.005,00 €
2.843,95 €
2.737,48 €

907,84 €

159,81 €

Wir haben vier Hausgemeinschaften mit jeweils 13-14 Bewohnern und zwei Wohnbereiche. In den Hausgemeinschaften hat ein eigen-verantwortliches
Leben prioritat, alle Tatigkeiten wie z.B. Kochen, Reinigen, Aufrechterhalten der Tagesstruktur, Beschaffung von Lebensmitteln, etc. werden mit den
Bewohnern besprochen und umgesetzt. Die Einrichtung liegt zentral in der Mindener Innenstadt. Es gibt sechs Appartements.

|Freigabe: FBL Bearbeitung: QMB FB

Revisionsnummer: 13

Freigabedatum: 01.01.2019

Seite1von 1



mailto:anh@diakonie-stiftung-salem.de
http://www.diakonie-stiftung-salem.de/

