

Angaben zur Einrichtung:**gültig ab:**

01.01.2019

Name: Albert-Nisius-Haus, Diakonie Stiftung Salem gGmbH
 Straße: Gustav-Adolf-Straße 6
 PLZ/Ort: 32423 Minden
 Telefon: 0571 83717 0

E-Mail: anh@diakonie-stiftung-salem.de
 Homepage: www.diakonie-stiftung-salem.de
 Ansprechpartner: Frau Petra Schlomann
 Platzzahl: 87

Kosten stationäre Pflege:

Pflegebedingte Aufwendungen:

Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
43,02 €	55,16 €	71,33 €	88,19 €	95,75 €

Ausbildungsumlage:

4,32 €	4,32 €	4,32 €	4,32 €	4,32 €
--------	--------	--------	--------	--------

Unterkunft:

18,93 €	18,93 €	18,93 €	18,93 €	18,93 €
---------	---------	---------	---------	---------

Verpflegung:

14,58 €	14,58 €	14,58 €	14,58 €	14,58 €
---------	---------	---------	---------	---------

Investitionskosten (Einzelzimmer):

25,82 €	25,82 €	25,82 €	25,82 €	25,82 €
---------	---------	---------	---------	---------

Investitionskosten (Doppelzimmer):

22,32 €	22,32 €	22,32 €	22,32 €	22,32 €
---------	---------	---------	---------	---------

Gesamtkosten / Tag (EZ):

106,67 €	118,81 €	134,98 €	151,84 €	159,40 €
----------	----------	----------	----------	----------

Gesamtkosten / Tag (DZ):

103,17 €	115,31 €	131,48 €	148,34 €	155,90 €
----------	----------	----------	----------	----------

Gesamtkosten / Monat (EZ):

3.244,90 €	3.614,20 €	4.106,09 €	4.618,97 €	4.848,95 €
------------	------------	------------	------------	------------

Gesamtkosten / Monat (DZ):

3.138,43 €	3.507,73 €	3.999,62 €	4.512,50 €	4.742,48 €
------------	------------	------------	------------	------------

Abzüglich mtl. Erstattung Pflegekasse:

-125,00 €	-770,00 €	-1.262,00 €	-1.775,00 €	-2.005,00 €
-----------	-----------	-------------	-------------	-------------

Rechnungsbetrag/Monat bei 30,42 Tagen (EZ):

3.119,90 €	2.844,20 €	2.844,09 €	2.843,97 €	2.843,95 €
------------	------------	------------	------------	------------

Rechnungsbetrag/Monat bei 30,42 Tagen (DZ):

3.013,43 €	2.737,73 €	2.737,62 €	2.737,50 €	2.737,48 €
------------	------------	------------	------------	------------

Darin enthalten: Einrichtungseinheitlicher

0,00 €	907,84 €	907,84 €	907,84 €	907,84 €
--------	----------	----------	----------	----------

Eigenanteil für pflegebedingten Aufwand:
Gesondert abgerechnet wird mit der Pflege-
kasse der Vergütungszuschlag §43b SGB XI:

159,81 €	159,81 €	159,81 €	159,81 €	159,81 €
----------	----------	----------	----------	----------

Was zeichnet unsere Einrichtung aus:

Wir haben vier Hausgemeinschaften mit jeweils 13-14 Bewohnern und zwei Wohnbereiche. In den Hausgemeinschaften hat ein eigen-verantwortliches Leben priorität, alle Tätigkeiten wie z.B. Kochen, Reinigen, Aufrechterhalten der Tagesstruktur, Beschaffung von Lebensmitteln, etc. werden mit den Bewohnern besprochen und umgesetzt. Die Einrichtung liegt zentral in der Mindener Innenstadt. Es gibt sechs Appartements.